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ligt, før PET kan påbegynde arbejdet med at 
placere en agent i en lovlig politisk organisa- 
tion?« 

Svar (15/5 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som det fremgår af »Redegørelse vedrørende 
dele af PET's virksomhed« side 30, er der i ret- 
ningslinierne vedrørende efterforskning på det 
politiske område bl.a. fastsat følgende bestem- 
melse om penetrering: 

« . . .  Penetrering må kun foretages efter for- 
udgående godkendelse fra centralafdelingen, 
som i disse tilfælde altid vil forelægge spørgs- 
målet for den politisk ansvarlige minister.« 

Det kan således bekræftes, at den omhandle- 
de form for efterforskning forudsætter justits- 
ministerens forudgående godkendelse. 

Spm. nr. S 362 

Til indenrigsministeren (5/5 98) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan ministeren i forlængelse af besvarel- 
sen af spørgsmål nr. S 4 oplyse om besvarelsens 
bemærkning om, at EU under drøftelser med de 
tyrkiske myndigheder er blevet oplyst om, at 
Tyrkiet »har planer om at oprette modtagelses- 
centre for visse indvandrere i Tyrkiet«, og især 
belyse, om ministeren er bekendt med, om Tyr- 
kiet havde sådanne planer allerede inden EU's 
henvendelse til de tyrkiske myndigheder, eller 
om de tyrkiske overvejelser er et resultat af 
EU's handlingsplan eller andre initiativer?« 

Svar (27/ 5 98) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at man ikke er 
i besiddelse af oplysninger, der tyder på, at de 
tyrkiske myndigheders planer om at oprette 
modtagelsescentre for visse indvandrere skulle 
være affødt af henvendelser fra EU eller andre 
EU-initiativer. 

Oplysningerne om de tyrkiske myndigheders 
planer stammer fra et besøg, som en delegation 
fra EU aflagde i Tyrkiet den 9. -  10. marts 1998. 
Delegationen bestod af repræsentanter for for- 

mandskabet, Rådssekretariatet og Kommissio- 
nen. De tyrkiske myndigheder har under dette 
besøg bl.a. oplyst, at man har planer om at 
oprette modtagelsescentre for visse indvandrere 
i Tyrkiet. 

Spm. nr. S 363 

Til indenrigsministeren (5/5 98) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan ministeren i forlængelse af besvarel- 
sen af spørgsmål nr. S 5, hvor det fremgår, at 
UNHCR arbejder med ideer om, at etablere 
modtagecentre i Tyrkiet, nærmere oplyse om 
UNHCR's overvejelser, herunder om initiativet 
som udgangspunkt skyldes et ønske fra Tyrkiet, 
og hvor langt UNHCR og Tyrkiet er i planlæg- 
ningen af sådanne centre?« 

Svar (27/ 5 98) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 5 fra samme spørger indgår spørgsmålet om 
etablering af modtagelsescentre i Tyrkiet som 
led i den løbende kontakt mellem UNHCR og 
de tyrkiske myndigheder. 

UNHCR har i nogen tid arbejdet med 
spørgsmålet om etablering af modtagelsescen- 
tre i det østlige Tyrkiet for bedre at kunne regu- 
lere flygtninge- og indvandrerstrømme til og 
gennem Tyrkiet. Da tilstrømningen øgedes i 
begyndelsen af 1998, søgte UNHCR på ny at 
fremme sin ide om modtagelsescentre, idet man 
fandt, at EU, Tyrkiet og UNHCR i givet fald 
havde en fælles interesse i at oprette velorgani- 
serede centre. 

UNHCR har tilkendegivet over for de danske 
myndigheder, at det -  selv om der har været en 
vis interesse herfor i den tyrkiske administra- 
tion, også på et højere niveau -  er den tyrkiske 
regerings officielle opfattelse, at man ikke er 
indstillet på at tildele UNHCR nogen rolle i for- 
bindelse med driften af modtagelsescentrene. 
UNHCR konkluderer, at der for nærværende 
ikke foreligger oplysninger om en tyrkisk inter- 
esse i at oprette centre, der lever op til de stan- 
darder, der sættes af UNHCR. 


